

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Meruoca
Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão
Pregão Eletrônico Nº 0606.01/2023
Data de Abertura: 07/07/2023
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 0606.01/2023.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da lei nº 10.520/2022, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da lei nº 10.520/2002.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos nossos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, nos termos e condições constantes no presente Edital e no Termo de Referência (ANEXO I).

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
17	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR	LATA	400	ODERICH	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259
46625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259
Dados: 2023.07.07 13:58:23 -03'00'

Handwritten signature and initials.

22	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1.910	FRIATO	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 26.644,50	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	CORTES DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	300	FRIATO	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais
49	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	145	MARATÁ	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.626,90	mil seiscentos e vinte e seis reais e noventa centavos
50	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	145	MARATÁ	R\$ 16,78	dezesseis reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.433,10	dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e dez centavos
52	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.037	REALEZA	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.833,83	seis mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos
53	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G - SABOR CARNE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTEUDO DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 120 DIAS. INGREDIENTES: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE CARAMELO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	947	REALEZA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.450,90	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
55	PROTEÍNA TEXTURIZADA CLARA DE SOJA, LIVRE DE COLESTEROL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G	PCT	300	REALEZA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.353,00	mil trezentos e cinquenta e três reais
56	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTEUDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	6.450	PURO	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 43.731,00	quarenta e três mil, setecentos e trinta e um reais
59	CAIXA DE CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTEUDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	CX	360	BETÂNIA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 1.126,80	mil cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
69	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	PCT	320	REALEZA	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.116,80	mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos

72	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A 1 KG DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	210	MARATÁ	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.043,70	mil e quarenta e três reais e setenta centavos
82	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MANGA	KG	1.800	CANÁ	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 13.914,00	treze mil, novecentos e quatorze reais
84	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR CHOCOLATE, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5.000	RICHESTER	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
85	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR MORANGO, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5.000	RICHESTER	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
98	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO. REF.: LORD	UNID	100	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
100	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	780	REALEZA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
105	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	450	NATU QUALY	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 2.209,50	dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
106	FARINHA DE MANDIOCA FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS.	KG	180	REALEZA	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.013,40	mil e treze reais e quarenta centavos



112	REFRIGERANTE 2L, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	UNID	320	MAIS SABOR	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
125	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ, LATA C/ 400G	LATA	180	MUCILON	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.626,20	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte centavos
133	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, LATA COM 200G	LATA	330	ITAMBÉ	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.735,70	dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
Valor Total							R\$ 142.857,93	

cento e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 142.857,93
 Importa a Presente Proposta a Quantia de centos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo e Local de Entrega: A entrega dos produtos solicitados deverá ser realizada em até 05 (cinco) dias uteis, no Município de Meruoca em qualquer dia da semana em que houver a necessidade, após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria solicitante. 8.2 Por ocasião da entrega deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, em nome da Prefeitura Municipal de Meruoca, com endereço a Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.683/0001-70.
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 07 DE JULHO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.07.07 13:59:45 -03'00'



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Meruoca
 Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão
 Pregão Eletrônico Nº 0606.01/2023
 Data de Abertura: 07/07/2023
 Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 0606.01/2023.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da lei nº 10.520/2022, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da lei nº 10.520/2002.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos nossos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, nos termos e condições constantes no presente Edital e no Termo de Referência (ANEXO I).

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
12	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG	PCT	155	NOBRE	R\$ 94,83	noventa e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 14.698,65	quatorze mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946
 Assinado de Forma Digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946
 Data: 2023.07.27 16:25:31 -03'00'

Handwritten signature and initials.



62	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.	KG	548	POP	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 476,76	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
74	FERMENTO, POTE C/ 100G.	UNID	120	DONA BENTA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
Valor Total							R\$ 15.593,01	

quinze mil, quinhentos e noventa e três reais e um centavo

Valor Global da Proposta: R\$ 15.593,01
 Importa a Presente Proposta a Quantidade de quinze mil, quinhentos e noventa e três reais e um centavo

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Local e Local de Entrega: A entrega dos produtos solicitados deverá ser realizada em até 05 (cinco) dias uteis, no Município de Meruoca em qualquer dia da semana em que houver a necessidade, após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria solicitante. 8.2 Por ocasião da entrega deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, em nome da Prefeitura Municipal de Meruoca, com endereço a Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.683/0001-70.
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 27 DE JULHO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.07.27 14:25:49 -03'00'



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Meruoca
Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão
Pregão Eletrônico Nº 0606.01/2023
Data de Abertura: 07/07/2023
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 0606.01/2023.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da lei nº 10.520/2022, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da lei nº 10.520/2002.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos nossos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patricia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma defeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, nos termos e condições constantes no presente Edital e no Termo de Referência (ANEXO I).

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	--------------------	-----------	-------------------	-----------	-------------------

Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
MÉR: BR25.25946625349
Emissão: 2023/07/26 12:58:09
43100

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CCF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Ricardo Machado de Medeiros

8	CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU ACÉM, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	820	FORTBOI	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	RS 28.454,00	vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
9	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE	KG	165	SAM RITA	R\$ 42,42	quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	RS 6.999,30	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos
107	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	200	BRANDINI	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	RS 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
108	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	380	BRANDINI	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	RS 2.340,80	dois mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
124	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREAIS LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	220	MUCILON	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	RS 3.016,20	três mil e dezesseis reais e vinte centavos
Valor Total							RS 42.102,30	

quarenta e dois mil, cento e dois reais e trinta centavos

Valor Global da Proposta:

RS 42.102,30

Importa a Presente Proposta a Quantia de

quarenta e dois mil, cento e dois reais e trinta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo e Local de Entrega: A entrega dos produtos solicitados deverá ser realizada em até 05 (cinco) dias uteis, no Município de Meruoca em qualquer dia da semana em que houver a necessidade, após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria solicitante. 8.2 Por ocasião da entrega deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, em nome da Prefeitura Municipal de Meruoca, com endereço a Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.683/0001-70.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 28 DE JULHO DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
 Dados: 2023.07.28 12:58:55 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

